193. *Certior.* Magis certus quam ipse Phœbus.

194. *Cælo et terræ gravis.* Diis hominibusque reformidandus.

196. *Quoque.* Et ut.

Titulum furori numinis falsi addidit.  
 Natum per omnes scilicet terras vagum  
 Erycina mittit. Ille per cælum volans  
 Proterva tenera tela molitur manu; 200  
 Regnumque tantum minimus in Superis habet.  
 Vana ista demens animus adscivit sibi,  
 Venerisque numen finxit, atque arcus Dei.  
 Quisquis secundis rebus exsultat nimis,  
 Fluitque luxu, semper insolita appetens, 205  
 Hunc illa magnæ dira fortunæ comes  
 Subit libido : non placent suetæ dapes,  
 Non tecta sani moris, aut vilis cibus.  
 Cur in penates rarius tenues subit  
 Hæc delicatas eligens pestis domos? 210  
 Cur sancta parvis habitat in tectis Venus,  
 Mediūque sanos vulgus affectus tenet,  
 Et se coercent modica? contra divites,

197. *Titulum numinis falsi.* Nomen dei, quod furori scelesto tribui, non nisi inique, potest. Phocylides auctor est, poematis admonitorii, vs. 177: Οὐ γὰρ ἔρωσ θεός ἐστι, πάθος δ' ἀίδηλον ἀπάντων. Euripid. *Antigona*, VII: Τὸ μαίνεσθαι δ' ἄρ' ἦν ἔρωσ βροταίς. Quod hic de Amore Seneca, ait Juvenalis de *Fortuna*, Sat. X, 365, sq. « nos te, Nos facimus, *Fortuna*, deam, etc. »

198. *Scilicet.* Dictum per ironiam, et confutandi gratia; et vox illa, tali sensu, solemnibus apud poetas. Virg. *Æn.* IV, 379: « Scilicet is superis labor est, ea cura quietos sollicitat. » — *Vagum.* Dicitur cum contemptu, et quasi quod respuat dignitas cujuslibet dei.

199. *Erycina.* Venus; ab Eryce, Siciliae monte, ubi colebatur. —

*Per cælum vol.* per sedes deorum.

200. *Proterva*, junge cum *tela*; et *tenera*, cum *manu*.

201. *In Superis*, inter Superos.

202. *Vana ista.* Mendacia hæc, quæ tu celebras. — *Adscivit sibi*, in prætextum et defensionem culpæ.

207. *Libido.* Quasi diceret, series cupiditatum depravatum.

208. *Tecta sani moris.* *Ædes*, ut debet cupere quicumque sanum morem, sapientiam sequitur. — *Vilis*, mediocris pretii. — *Cibus.* Conferre libeat ad Animadvers.

210. *Hæc pestis*, scil. *libido*. — *Delicatas*, plenas deliciis.

213. *Se coercent*, cupiditatibus, mentis lasciviæ modum imponunt. — *Modica*, mediocritas; et hic, mediæ sortis homines. — *Contra divites.* Præpone subauditum *cur*.

Regnoque fulti, plura, quam fas est, petunt?  
 Quod non potest, vult posse, qui nimium potest. 225  
 Quid deceat alto præditam solio, vides.  
 Metue, ac verere sceptrâ remeantis viri.  
 PH. Amoris in me maximum regnum fero,  
 Reditusque nullos metuo. Non unquam amplius  
 Convexa tetigit supera, qui mersus semel 220  
 Adiit silentem nocte perpetua domum.  
 NUTR. Ne crede. Ditis cluserit regnum licet,  
 Canisque diras Stygius observet fores:  
 Solus negatas invenit Theseus vias.  
 PH. Veniam ille amori forsitan nostro dabit. 225  
 NUTR. Immitis etiam conjugii castæ fuit.  
 Experta sævam est barbara Antiope manum.